
CƠ QUAN HĐND - UBND 

HUYỆN HƯƠNG SƠN 

 
Số: 02/QĐ-CQ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hương Sơn, ngày 26 tháng 8 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng xét, công nhận sáng kiến, đề tài nghiên cứu  

khoa học thuộc Cơ quan HĐND - UBND huyện  

 

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN HĐND - UBND HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;  

Căn cứ Nghị định 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Trưởng Bộ 

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, sau khi thống 

nhất với Trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc Cơ quan HĐND - UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xét, công nhận sáng kiến, đề tài nghiên cứu 

khoa học thuộc cơ quan HĐND - UBND huyện (gọi tắt là Hội đồng), gồm các 

ông, bà có tên sau: 

1. Ông Hồ Thái Sơn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Thủ trưởng cơ 

quan: Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Trần Quỳnh, Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện: Phó Chủ 

tịch Hội đồng;  

3. Ông Phan Tiến Hùng, Trưởng phòng Nội vụ: Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Chí Báo, Trưởng phòng Tư pháp: Thành viên; 

5. Ông Phan Quốc Ảnh, Trưởng phòng Y tế: Thành viên; 

6. Ông Trần Anh Nam, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin: Thành viên; 

7. Ông Trần Quang Hòa, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn: Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Văn Long, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch: Thành viên; 

9. Ông Hồ Xuân Dũng, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng: Thành viên; 

10. Ông Phạm Quốc Tuấn, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường: 

Thành viên; 



11. Ông Lê Đình Phước, Phó Trưởng phòng Lao động - Thương binh và 

Xã hội: Thành viên; 

12. Ông Trần Hà Trung, Phó Chánh Thanh tra huyện: Thành viên; 

13. Bà Phạm Thị Bích Ngọc, chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

14. Bà Trần Thị Long, chuyên viên Phòng Nội vụ: Thành viên; 

15. Bà Phạm Thị Mơ, chuyên viên Văn phòng HĐND - UBND huyện: 

Thành viên; 

16. Ông Phạm Văn Hòa, chuyên viên Văn phòng HĐND - UBND huyện: 

Thành viên kiêm Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng: 

- Đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên 

cứu khoa học của các cá nhân (đồng tác giả) thuộc Cơ quan HĐND - UBND huyện. 

- Hội đồng có thể đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan hoặc mời các 

chuyên gia am hiểu lĩnh vực sáng kiến để tư vấn, thẩm định (khi cần thiết). 

- Chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định, đánh giá đối với sáng kiến, đề tài 

nghiên cứu khoa học theo quy định.  

- Tập hợp hồ sơ, tham mưu Thủ trưởng Cơ quan HĐND - UBND huyện có 

văn bản đề xuất gửi Hội đồng đánh giá cấp huyện. 

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng: 

Kinh phí hoạt động của Hội đồng sáng kiến thực hiện theo Thông tư số 

03/2019/TT-BTC ngày 15/01/2019 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định về 

nguồn kinh phí, nội dung và mức chi từ ngân sách nhà nước để thực hiện hoạt 

động sáng kiến.  

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết định 

số 32/QĐ-CQ ngày 08/10/2023 của Thủ trưởng Cơ quan HĐND - UBND huyện. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng các phòng, ban, đơn vị 

thuộc Cơ quan HĐND - UBND huyện và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lãnh đạo HĐND, UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

THỦ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Hồ Thái Sơn 

  


		2024-08-28T09:03:41+0700


		2024-08-28T10:59:41+0700




